
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

        

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA IN ECONOMIA 
AI SENSI DELL’ART. 34 DEL D.I. 44/2001 

 

Corsi nuoto a.s. 2019/20  alunni Scuola Primaria Istituto 

Importo presunto:  € 30.000,00   

N.  CIG attribuito: Z042A0FC25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il  PTOF  a.s. 2017/20; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16/2019 del 11/03/2019 di approvazione del Programma 

annuale 2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33/2019 del 15/07/2019 ad oggetto “Indicazione criteri 

scelta del contraente relativi al bando corsi  di nuoto a.s. 2019/20” e i criteri indicati dal 
Consiglio stesso che si riepilogano: 
-procedura comparativa di nr. 2 preventivi; 
-affidamento a ditta che garantisca: tempi di percorrenza scuola /piscina più brevi; 
- distanza km non superiore a Km 8; 
-prezzo economicamente più vantaggioso; 
-gratuità: almeno 2 alunni per classe; 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000134 - 07/10/2019 - H.2. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON



 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei corsi di nuoto è necessario individuare un impianto che 
garantisca, oltre ai requisiti sopra indicati, livelli di sicurezza, affidabilità, competenza ed igiene 
dei locali; 

VISTA la necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso per la sottoscrizione del contratto per la 
fornitura del servizio in parola per l’a.s. 2019/20; 

ACCERTATA in CONSIP l’indisponibilità di convenzione attiva per la fornitura del servizio sopra citato; 
ACCERTATA che la copertura finanziaria delle spese che si costituiranno in relazione all’appalto del  servizio 

oggetto della presente determina è assicurata e prevista nel relativo aggregato di spesa e 
tenuto conto che il pagamento delle quote proviene dalle famiglie; 

PRECISATO che l’incarico/contratto non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con 
questo Istituto Comprensivo né di collaborazione continuata e continuativa 

TENUTO CONTO dell’importo presumibile stimato in € 30.000,00 iva esente; 
RITENUTO di procedere in merito disponendo l’avvio della procedura necessaria 
 

DETERMINA 
 

La narrativa in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina.  
 
Art. 1 Oggetto e Procedura 
Si autorizza l’attivazione di una procedura, ai sensi dell’art. 46 del D.I. 129/2018, per l’attuazione del 
Progetto Nuoto rivolto agli alunni delle scuole primarie per l’anno scolastico 2019/20, mediante la 
pubblicazione di avviso pubblico. 
 
Art. 2 Criterio di selezione dei fornitori  
Gli operatori saranno individuati in base a quanto previsto dalla delibera del Consiglio di Istituto n. 33/2019, 
come riportate nelle premesse. 
 
Art. 3 Criterio di aggiudicazione della fornitura 
Fermo restando che l’offerta dovrà essere conforme ai requisiti, alle condizioni e ai criteri indicati nell’invito 
e nei relativi allegati (disciplinare di gara e capitolato tecnico), l’aggiudicazione avverrà con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
secondo quanto disciplinato dall’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 
L’ Istituto si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche nel caso pervenisse una sola offerta. 
L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto, che viene dichiarato indivisibile.  
 
Art. 4 Importo 
L’importo presunto per la realizzazione del progetto è  € 30.000,00 iva esente.  
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
La spesa sarà imputata al Progetto/Attività A05/2 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero – Corsi di 
nuoto – Programma annuale 2019. 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on-line del sito dell’Istituto. 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Paolo Lamon. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Paolo Lamon 

                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
          art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000134 - 07/10/2019 - H.2. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON


		2019-10-08T14:14:06+0200
	LAMON PAOLO




